nū preiose in celis viriſſes. Magis elegisti replete tartaz q̄
tocius gaudij et iocunditatis re-
pleiſſes padisum. ppter ea ab
infernū descendes. Et hanc om-
niū peccatoz in eum descendē-
tiū in mundo fuisti p̄ma ita in i-
ferno ipsoz eris mors scda. Et
ipse iudex ilico p̄tatem et claves
tam a morte q̄m ab inferno reci-
pet et predictorū potenciā sua
sentencia ab puteū deducet. Et
subsequēter dicet vite. Dic mi-
chi o vita quare te p̄misisti vici
a morte quare non fuisti auxili-
ata peccatorib; ne ita dāpnabi-
liter morerent. a certo multū fu-
isti culpabilis. Ex quib; verbis
vita tremefacta quash lacumis
cōpuncta sumo iudici dicet. Ne
irascatur dñe fitor tuus in me et
pacienter si placet me audi. Ve-
rū est dñe q̄ me vitā in ppetuū
creasti cum in spiraculū vite me
in homine formasti in animam
viuentē. postea vero inuidia di-
aboli me vita exclusa mors ita
uit in cœlum terrā. Nōne dñe
me amichilasti in mundo quādo
hoīem a padiso expulisti. ppter
suam inobedientiā. et dixisti ne
forte homo mittat manū suam
et sumat eciam de ligno vite et
comedens viuat in etnū. et eie-
casti eum de paradiſo ubi ego vi-
ta eram. et dedisti eum in manu

mortis de cuius ligno ipse homo
peius comedebat. Unde dñe que
fuit mea sententia ut liberare po
tuisssem hominem de manu mortis
que in terris me poterior erat.
Feci tamen quod potui homines a gra
uib; mundi piaulis liberando. po
tuine et vos liberare a morte cru
cis. in hoc vos in teste et iudice
in uoco sancti dñe nostri qui in inferno
mortem dedisti nonne omnes mortu
os in eo potenter vivificauit. et di
cet ss. Vita viuet et mors morie
etur. Et eciam misericordia dicet. pla
cat ipsos puulos misericordiam asse
qui a tali modo oia vicia mortalium
redarguet pite eq; dampnabit
et virtutes super choros angelorum
eraltabit. et termino sentencie
adueniente eo sedente pro tribu
nali insonuit tuba in clangore
horribili et iudice iubente iusti
ab iniustis separabuntur. et silen
cio facto quasi medie hore iudi
ce legente sentenciam ipse rex et
iudex in cordis dolore dicet super
dictis separatis iniustis. Ita ma
ledicti in ignem eternum. Iustis
autem dicet. Venite benedicti pa
tris mei principite regnum quod
vobis paratum fuit ab origine mu
di. Et tunc dyabolus et mors et
infernus et omnes qui scripti non
sunt in libro vite missi sunt in
stagnum ignis ubi bestia et pseu
do prophete cruciabantur in se

cula seculorum. Amen.

Vibus quidem explicate
recitatis ait aristotles.
Magna et mirabilia re
citata sunt que penitus ab oculi
ab auribus et ab alijs corporis
mei sensibus fuerunt aliena. ita
sicut dictum est sed tam me
mentore mei oysaia et ieremia
cum vobis bene fuerit ut suadea
tis ihesu ut educat me s isto te
nebroso carcere. et similiter oes
alij arbitri dixerunt. Quibus ysaia
as et ieremias aiunt. Audacter
loquemur per vobis domino nostro
ihesu. Et aduocato ioseph de be
nignitate quadam qui eciam in de
fectu concordie arbitri datus est
retesta delegata potestate quid
sibi de predicto arbitrio videref
Admiratus ait. Bene per omnia.
propter quod arbitri omnes co
cordes de predicto arbitrio cita
uerunt seu citati fecerunt ambas
partes ad sentenciam proximam
gandam. Quibus partibus cita
tis et coram arbitris ipsi peteti
b; sentenciam promulgari. predam
arbitri mandauerunt iereme
ut pro vita omnium supradictam
sentenciam ferre debeat de quo
ab ptes officia fecerit publicam in
scrumptu ut in cunctis ab uno sene
re iudiicii vi. Quam sentenciam
idem ieremias in hanc formam
protulit et dictauit.

F nomine dñi amē. Nos octauianus ysaias aristoteli et ieremias arbitri arbitratores q̄c put i forma opromissi c̄tinetur. Ideo vñis audit̄ intellectis et examinatis at q; discussis parcium predictar̄ iurib; et iacionib; ac p̄bacioib; habita delib̄acione diligenti p̄ bono pacis et accordie ex vigore opromissi predicti dei nomine in uocato ordinamus laudanius arbitramur diffimimus dicim⁹ at q; inviolabiliter precipimus p̄ ut supia arbitriū est q̄ hoc int̄ seculū totū. Et hec omnia laudamus arbitramur diffimim⁹ dici mus at q; inviolabiliter precipim⁹ obseruari sub pena in opromissō aposita si i singulis capi tulis laudi vel arbitriū p̄ aliquā parcium fuerit contrariantū saluo et reseruato nobis arbitrio et p̄tāte declarandi sup predās ubiā q; et quānq; visum fuerit expēdire. **C**tabellio vñ taliter se sub

Ecū latum rea **S**cripsit
tatū fuit arbitriū predicm̄
die q̄rto mensis maij p̄ ieremiam
de mandato alioz arbitroz par-
tib; ad hoc ci zatis et oportetib;
et dcm̄ laudū seu arbitriū statū
et exp̄esse approbantibus

Et ego diuīa autoritate no-
tati⁹ placioni dñi arbitriū seu
laudi interfui et de mandato ar-

bitroz predicōrū ac etiā parcii
voluntate hic me subscripsi.

Ovo arbitrio plato mox
vtraq; pars peciit et ro-
gavit dictum notariū et
testes imbi astantes et p̄ntes q̄
de toto arbitrio et ei⁹ tenore de-
beant officere ad cautelā futurop̄
vnū vel plura publica instrumē-
ta. Quib; quidē instrumētis co-
fectis et moyhi et belial assigna-
tis. ilico astutus belial arrepta
celeri fuga descedit ad inferos
et salutatis socijs instrumentū
arbitrij ostendit de quo gaudē-
cia demonia iubilū de eo fecerūt
Beelzebub vñ aliquātulū ascen-
dens alte iussit silencium fieri et
ait. **F**ratres mei non iest tēpus
ridendi scitis bene qm̄ erectus ē
imimus noster. **D**os iphi scitis
quid iā mobicis diebus elaphis
fecerat in inferno. Ideo in nūs
agendis sagacit in eamus filii
Videtis bene q̄ tota terra et eius
dominium sunt sub p̄tāte nostra
tamē non oīdamus in virtute
nostra neq; i diuīis nūs. ipse
ihs a certo mittet gentē suam
et bellatores suos contra regna
nostra et potissime cōtri regnū
romanoz q̄b tocius cōb obtinet
p̄ncipatū. quid sit faciendum in
hoc sapient cogitemus. Ait aste-
roth. Ego euaginabo gladium
meum et interficiet eos manus

mea. pse quare et comprehendā diuidam spolia et implebitur anima mea. Cui sic ait beelzebub. Suple loqueris. scis quid loq̄e scripture de ipso ihesu. Audi eā. Angelis suis mandauit de te ut custodiant te in omnib; vijs tuis. In manib; portabunt eū ne vñq̄ offendat ad lapidem pedē suum. sup aspidem et bahlisacum ambulabit et concutabit leonē et draconem. Et qđ ipse ihesus loquīc̄ oīa nos audi i psalmo xvij. Persequar inimicos meos et apprehendā illos et non cūtāt donec deficiant. confangā illos nec poterūt stare cadent subt⁹ pedes meos. Ait astaroth. Ergo sagitte mus eū subito et non ti meamus. abscondamus laq̄os cōtra eum. quis videbit nos. Ait beelzebub. Hoc scrutinium est iniquitatis qm̄ deficiemus scruntantes scrutinio. Vis audire illū qui videt nos ut psalmo lxij. ne taceas neq; cōpescatis ds qm̄ ecce īmīca tui sonuerunt et qui oderūt te extulerunt caput sup populū tuū malignauerūt cohiliū zc. Scio q̄a tu astaroth superbus es valde. supbia tua et arrogancia tua plus q̄ fortitudine tua. Ait belial. Simile exari in otumelijs. queritis forte scindere regnū nostrū. a certo male stabim⁹. et ait ipse. A certo ma

le stamus sine capite. quia rex noster captiūus est ut scitis. Unde si placet nunciemus beelphe gor ut sciat quia propter captiuitatem regis nostri regnum nostrum dicitur vacare cuius iuris dictio in nos transfertur. ut de suple negli prelat si episcopus li vi. Aut om̄s. Inciem⁹ beelphe gor. et ostiueēt eū vicariū tocus oēb et inferni. Et stantibus coram eo demonijs ait beelfegor. Fr̄es mei. iacula q̄ pr̄uidēt mīnus feriūt. ne siam⁹ sicut ḡetes fine oīlio et p̄uidēcia q̄ nouissima pr̄uidere nō valēt. Ut videatis ihc īmīca n̄ erigēt ut nos p̄dat et bō n̄a capiat. Et volens cauere i futurū aduocauit baali. et ait. Scio q̄ tua sapiencia et astucia fecisti q̄si totū populū dei eundē dm̄ derelinq̄re et tibi seruire ut iudicū h̄. baal et astaroth tecū sociū fuerūt. Cui baal ppter suā astucia iezabel cū populo istachelitico seruiuit. Vbi ē spiritus pessimus qui opatus fit scelus interfectionis lxii filio rū iero baal ut iudicium ir. nec nō pse qui fecit dauid p saulem in se eundē spiritum habente. ut p̄mo regū xlii. Vbi est asmode⁹ qui in desiderio coitus septem viros interfecit ut thobie iiii. Vbi ē dagon q̄ sua potētia interfecit p̄xxx milia virorū de populo dei.

archam dei captiuauit et eā ob
tinuit ut pmo regū iiii et v. vbi
est belial qui puerat cor dauid
ut numeraret populū ex quo pi
erunt lēmilia ut iij regū rr. vbi
astartes chamos & meloch qui
simul sapientissimū salomonē
retirarerunt a cultura veri dei et
fecerunt eū eisdē seruice in pha
nis ut iij regū xi. vbi est beelze
bub qui preuaricari fecit ocozā
regem samarie qui misit ad osu
lendū eū tē ut q̄rto regū pmo.
Vnde ait beelphegor. **Creditis**
q̄ alij sint hoies nūc q̄ tunc fu
erunt ideo nequaq̄ diffidatis.
Taliter pncipib; inferni suisq;
sorbs ofortatis et animatis p
republica infernali iterū sic ait
Adhuc ws nescitis quicq̄ nos
habem⁹ ex arbitrio q̄ possum⁹
nos defendere a dicto ihu. **Nūc**
videtis q̄ iudea et tota terra is
rahelitica sunt sub domino nō
que quondā sub eodē non erant
ideo discibuan⁹ per vniuersū ce
lēm singula demonia q̄ singula
regna terre habeant & ea regna
terre defendant a dicto ihesu et
ei⁹ bellatorib; indurando corda
hominū ad non credendū dicto
ihesu. ac etiā ad seipsa defendē
da p̄t melius poterunt contra
predicōs ihesu bellatoēs omnem
malignitatē opando et maxime
q̄ ipsa demonia subintrent cor

da p̄ncipū et regū totius terre.
et faciant illos insurgere cōtra
ihesū et eius bellatores in psecu
tionē vsq; ad mortē. et ita fiat
qm̄ oēs dīj gencū demoia. que
in tanta fiteēt felicitate in totis
mundi p̄ncipatu sicut poss̄ nar
tari. magnus ess et dolor nos re
minisci felicitatis ideo melius ē
in isto bello mori q̄ mala nostra
videre. **A**cāgimimi filij potētes
et estote parati. **E**t cū placiiss;
iste sermo in cōspectu omniū in
continenēti distributis regnis int̄
se totā terrā repleuerunt ad oīa
mala pagenda ut solita sūt. **E**t
hoc mō pfecta sunt dicta demo
nia ad omnē malā opacionem
habendā oīa ipsū ihesum & ei⁹
principes p̄ eius fide bellatoēs
Olyses vō habito instru
mento arbitrij ipsū pre
sentauit dño ihesu. **Qd**
vidēs dictus ihs et ipsū plegēs
satis gauisus ē morū itrauit ab
discipulos suos qui erat in qua
dam domo clausis ianuis ppter
metū iudeoz et ait eis. **D**ux w
bis. ego sum nolite timere. **Nō**
turberet cor vestrū neq; formidet
creditis in deum et in me credi
te. **I**n domo patris mei manfio
nes multe sunt. **S**i quominius
dixissem vobis quia vado paraē
vob locū. **C**ū parauerero vobis lo
cum iterū remiam et recipiā ws

ad meipsum ut ubi sum ego illuc
et vos fitis sed nunc in pueribus
non loquar vobis. Veniet enim
iudicium mundi huius et nunc praecepit
huic mundi electio foras quia
iam iudicatus est et si exaltatus
fuerit a terra omnia traham ad
meipsum quia data est mihi omnis
potestas in celo et in terra. Disce
puli vero gaudi sunt viso domino.
Vnde conuocatis duodecim aposto-
lis et alijs Ixxij discipulis misit
illos binos ante faciem suam et
dicebat illis. Missis quidem mul-
ta operari vero pauci. Rogate do-
minum messis ut mittat oparios
in messem suam et precepit eis
dices. In viam gencium ne abi-
teritis et ciuitates samaritanorum
ne itraueritis sed potius ite ad
oues que perierunt domus israel.
Euntes autem predicate dicite
qua appropinquabit regnum ce-
lo. infirmos curate mortuos sus-
citare leprosos mudeate demoes
electio. Cratis accepistis gratis
date. Nolite possidere aurum et
argentum neque pecuniam in zonis
vestris non pesa in via neque du-
as tunicas habeatis neque calcia
meta neque virgina feretis. Dignus
est enim cibo suo oparius. In qua-
cumque autem ciuitate intraueritis a
castellum interrogate quis in ea
dignus sit et ibi manete donec
exeat. In qualcumque domum in

traueritis dicite par huic domini
et comedetis sibi que apponitur
vobis. et quicumque non receperit
vos neque audierit sermones
vestros exentes foras de domo
vel de ciuitate exutite puluerem
de pedibus vestris. Amen dico vobis
tolerabilius erit terre sodome et
gomorreo in die iudicij propter il-
li ciuitati. Ecce ego mitto vobis si-
aut oues in medio luporum. Estote
ergo prudentes sicut serpentes
et simplices sicut columbe. Caue-
te autem ab hominibus. tradet enim vobis
in conciliis et in synagogis suis
flagellabunt vobis et ad presides
et reges ducenti propter me in
testimonium illis et gentibus. Cum
autem tradent vobis nolite cogitate
quomodo autem quid loquamini da-
bitur enim vobis in illa hora quid
loquamini. Non enim vobis estis qui lo-
quimini sed spiritus patrum vestrum qui lo-
quitur in vobis. Tradet autem fratres
fratrem in morte et patrem filium. et in-
surgent filii in parentes et morte
eos afficiet. et eritis odio omnibus
hominibus propter nomen meum.
Qui autem perseveraverit usque in finem
hic salvus erit. Cum persecuti fu-
eritis in una ciuitate fugite in
aliam. Amen dico vobis non sum
mabitis ciuitates israel donec
veniat filius hominis. Non est di-
scipulus super magistrum suum suffi-
cit discipulo ut sit sicut magister eius.

Si patrē familias beebub w
 cauerunt quātū magis domesti
 cos ei⁹ ne ergo timueritis eos
Si opa non fecissem in eis que
 nemo aliis fecit peccatū nō ha
 barent nūc autē et viderunt et
 oderūt et me et patrē meū. **S**i
 non venissem nec locutus eis fu
 issem pccm̄ non haberet. **nunc**
 autē exculacionē de peccato suo
 non habent. **s**ed ut ipse pleatur ser
 mo qui in lege eorū scriptus est
 qm̄ odio habuerunt me gratis.
Nichil enim optū qd̄ non reue
 letur et occultū qd̄ non sciatur
 que dico vobis i tenebris dicite
 in lumine. **e**t q̄ in aure auditis
 predicate sup tecta. **E**t nolite ti
 mere eos qui occidūt corp⁹ ani
 mā autem nō possunt occidere
sed poci⁹ illū timet qui potest
 corpus et animā pdere in gehē
 nam. **D**is ergo qui dicitur me
 coram hominibz cōfitebor et ego
 cum corā patre meo qui in celis
 est. qui autē negauerit me corā
 hominibz negabo et ego eū corā
 patre meo qui i celis ē. **N**olite
 arbitrai⁹ q̄ veneti mittere pacē
 in terra. **N**on enī remittens
 pacē in terra s gladiū. **v**eni enī
 separare hoīem adūlus patrē suū
 et filiam adūlus matrē suam et
 nurū adūlus socū suam et im
 mici hoīs domestici eius. **Q**ui
 amat patrē aut matrē plus qm̄

me non est me dign⁹. **e**t qui nō
 accipit crucē suam et sequit̄ me
 non est me dignus. **H**ec locut⁹
 sum vob⁹ ut in me pacē habeatis
 in mundo at pressurā habebitis
 sed cōfidite q̄a ego vici mundum
Amen amen dico vobis q̄ credit
 in me opa que ego facio et ipse
 faciet et maiora horū faciet. **S**i
 diligitis me. mandata mea ser
 uate et ego rogabo patrē et alii
 paclitū dabit vobis ut maneat
 vobis in eternū spm̄ veritatis
 quē mundus non potest accipe
 q̄a non vidit eū nec scit eū ws
 autē cognoscetis eū quia apud
 ws mnaebit et in vobis erat. **C**ū
 autē venerit paclitus quem ego
 mittam vobis a patre spm̄ veri
 tatis qui a p̄e p̄cedit ille testi
 moniū phibebit de me et ws tc
 stimoniū phibebitis. quia ab ii
 cio meū estis. **e**xpedit tñ vob⁹
 ut ego vada. **S**i enī nō abierto
 paclitus non veniet. si autē abi
 ero mittam eū ad ws. **E**t cum
 ille veniet tūc mūd⁹ cognoscet
 illū quia arguet mundū de pec
 cato de iusticia et de iudicio. **d**e
 pcrō quidē quia non crediderūt
 in me. **d**e iusticia vō quia ab pa
 tre vado et iam nō videbitis me
de iudicio autem quia princeps
 huius mundi iā iudicatus ē. **E**t
 subleuatis oculis in celū dixit.
Pre sancte serua eos in nomīc

tuo quos debisti michi ut sint v
nū sicut et nos vñū sumus. Cū
essem cū eis ego seruabam eos
in noīe tuo quos debisti michi.
et ego custodiui eos et nemo ex
eis periret mihi filius pditionis
ut scriptura impletatur. Et ve
tens se ad petrū ait. Petre ec
ce satan expetuit vs ut cra
baret vs sicut tritā. Sed ego
rogaui pro te petre ut non dehi
ciat fides tua. tu comisus aliqui
confirma fratres tuos quia ego
dispono vobis sicut disposuit mi
chi pater me⁹ regnū ut edatis
et bibatis sup mensam meam in
regno meo et sedeatis sup thronos
duodecim iudicantes duode
cī tribus israhel. Diligis me pe
tre. Ait petrus. Tu bene scis do
mine quia amo te. Ergo pasce o
ves meas. et quozū remiseatis
peccata erunt remissa et quoz
retinueritis erunt retenta. Eun
tes ergo docete oēs gentes bap
tizantes eos in noīe patris et fi
lij et spiritus sancti docentes e
os seruare oīa que precepi vob.
Et cōuersus ad iherusa
lē dixit. Iherusalē ieru
salē que occidis apphas
et lapidas eos qui ad te missi
sunt. Quociens vñui agregare
filios tuos quēadmodū gallina
congregat pullos suos sub alas
et noluisti. Ecce relinque vob

domus vestia deserta. dico enim
vobis q̄ nō videbitis me donec
dicatis. benedictus qui venit in
nomine domini. Et ait discipul
suis. Videte hec omia. Amen di
co vobis nō relinquetur lapis su
per lapidem qui non destruat.
et sedente eo sup monte oliueta
interrogabant eum sepatum pe
trus iacobus iohānes et andre
as dicentes. Dic nobis quando
hec erunt. et quod erit signum
aduentus tui et consummatiois
seculi. Et respondens ihesus eis
in persona toci⁹ ecclesie sue dixit
Cū audieritis tamen predicato
euangelio abominationē deso
lationis que dicta est a daniele
appeta stante in loco sancto. et
scđm lucā cū videritis circumda
ti ab exercitu iherusalē tunc sci
tote quia appropinquat sola
tio eius. Tunc qui in iudea sūt
figiant ad montes et qui in me
dio eius sūt discedant et qui in
regionib; nō int̄ent in eam q̄a
dies vltionis sunt ut implant
omnia que scripta sunt. Ve autē
prēgnātib; et nutrītib; hijs di
ebz. erat pressura magna sup tā
et ira iplo huic iudaico et cadent
in oē gladij et captivi ducent
in omnes gentes. et iherusalē
calcabitur a gentib; donec iplear
tur tpa nationū. et cū hoc factū
fuerit tūc veniet alia tribulatio

quia surget gens contra gentem et regnum in regnum et erunt pestilencie et fames et terremotus per loca. **H**ec autem omnia inicia sunt dolorum. **S**tati enim post tribulacionem dierum illorum sol spiritualitatis obscurabitur et luna temporalitatis non dabit lumen suum et stelle prelacionum cadent de celo ecclesia et spirituales virtutes celorum id est ecclesiarum commouebuntur. **D**icit ne quis vos seducat. multi enim venient in nomine meo dicentes ego sum christus et multos seducent. surgent enim pseudo christi et pseudo prophete et dabunt signa magna spiritualia ita ut in erroris inducant si fieri potest ecclesia electi. **E**t nisi breuiati fuissent dies illi non fieret salua omnis terra et quia abundabit iniqitas refugescat caritas multorum. qui autem perseveraverit usque in finem hic saluus erit. **V**isq; fieri incipientibus scitote quod appropiat redēxio iudaica. **A**b arbore autem fici discite yabolani. **C**elum et terram transibunt verba autem mea non transibut. **D**e die autem et hora iudicij nemo scit neque angeli celorum neque filius super terram nisi pater solus. **S**ed sicut fuit in diebus noe ita erit aduentus filii hominis. **N**onne vobis prebui memetipsum viuum post passionem meam in multis argumentis apparetis vobis

et loquens de regno dei. **N**unc vero coescens et manducans vobis a precipio vobis ab iherosolimis ne discedatis sed expectabitis promissionem patris quam audistis inquit pro os meum. **Q**uia iohannes quidem baptizauit aqua vos autem baptizabimini spiritu sancto non post multos hos dies. **V**nde apostoli interrogauerunt eum dicentes Domine si in hoc tempore restitues regnum istachel. **D**ixit autem eis. **N**on est vestrum sciire tempora vel momenta quod pater posuit in sua voluntate. **H**oc est. non est vestrum scire a me tempora restitutorum regni iudaici. **Q**uia cum pater meus erat in praetate predicti regni iam ipse predixit per filios suos prophetas quo tempore restitui debet regnum iudaicum. ideo non est vestrum hoc a me scire. sed accipietis virtutem supernitatis spiritus sancti in vobis qui docebit vobis omnia et ventura annunciat vobis. et eritis michi testes in iherusalē et in omni iudea et samaria et usque ad ultimum terrae.

Et cum hec dixisset videlicet ab illis die quod tunc eleuatus est et nubes suscepit eum in celum ab oculis eorum. **T**unc resiliunt in iherusalem a morte qui vocantur olivetani videlicet petrus et iohannes iacobus et andreas philippus et thomas bar

tholomeus et matheus iacob⁹
alphei et simon zelotes et iudas
iacobi intrauerunt in cenaculū
et hij om̄s vnam mīter erant in
oratioē pseueātes cū mulieribz
et maria matre ihesu et fratribz
eius. **et** in locū iude qui preuari
catus est p aplōs electus est ma
thias et ipse erat orans cum apo
stolis. **Cui** ihesu ascendēti in ce
lū obuiavit pater et spūs sanct⁹
cum tota celesti curia. **Ibi** patri
arche et seniores laudātes et glo
rificantes ibi angeli et archange
li. **Ibi** throni et dominationes v
tutes principatus et potestates
ymnū dicentes. **Ibi** apphete col
laudantes **Ibi** dauid cum canto
ribus suis cithatis et organo et
psalterio et cymbalis bene sonā
tibus simulq; cantantibz dulcibz
organis. **E**ruitate deo adiutori
nostro iubilate do iacob. **S**umi
te psalmum et date timpanum
psalteriū iocundum cū cithata.
Bucinate in neomenia tuba in
die solemnitatis vestre. **Ibi** aa
ron cum suis sacerdotibz et leui
tis cantantibz et dicētabz. **C**an
tate dño canticū nouū quia mi
rabilia fecit. **S**aluauit hibi dex
tera eius et brachium sanctum e
ius. **Ibi** moyses cū omnibz medi
tantibus in lege domini. **Ibi** iu
sticia et misericordia par et veri
tas in gaudijs et iubilationibus

simul obuiantes domino in glā
fine fine. **E**t in tali iubilo associ
auerunt filium dei usq; ad pari
disum de quo electus fuerat adā
primus patens et traditus ad
custodiendum cherubim et arcen
dum malos spiritus et ut homi
nes ad eum aditū non haberent
septus fuit flāmea romphea et
igneo muro. **E**t cū esset ibi ipse
ihesus suavi ei⁹ vocē intonuit di
ces. **A**perte michi portas instie
quia ingressus in eas confiteor
domino. **E**t cum cherubim hanc
vocem audiret et suscepta flāmea
romphea p rimulam prospicēs
atq; hominem humanū videns
admirās ait. **H**ec porta domini
iusti intrabunt in eam. **E**t quis
es tu qui dicas **A**perte michi por
tas iusticie. **A**it ihesus. **E**go sum
ds vest er ds saluos faciendi et
domini domini eritus mortis. **A**it
cherubim. **A**scendisti in altum
cepisti captiuitatē. dedisti dñna
homimibz. **A**it ihesus. **H**ec om̄ia
feci. **V**nde cherubī illico aperuit
ei portas paradisi. **E**t dixerunt
Benedictus deus die cotidie p
sperū iter faciet nobis ds saluta
rium nostroz. **E**t intravit tāis
ihesus paradisum cum tota sua
potestate **i**bi aurus dei deē mi
libus multiplex milia letancū
ac liberatorum ab infernali cap
tuitate. * * * * *

Quidam quidem paradiſum i
n trantibus filius si peccat
a suo patre in modicis
verbis se audiuit. Unde facto silen
cio ait pater. Vloquere fili quia
audio. Tunc filius ait Deus me
us es meus feci voluntate tuam
exiui ut homo ad opus suum oia
opera tua magnificata sunt. oia e
st in sapientia fecisti et ideo iusta
est terra possessione tua. hoc ma
re mundi magnum et spacio sum ma
ribus ibi reptilia quo non est
numeris animalia pusilla cum mag
nis id est diversa genera hominum.
ibi draco infernalum quem formas
ti qui valde illudit michi. omnia
a te expectant ut de s illis escam
spiritualē. vante te illis colliget a
perient te manū tuā omnia im
plebunt bonitate autente te faci
em turbabunt. Ideo deprecor ut
emittas spiritum tuum et creabunt
et renonabis faciem tre. Ait p̄.
Eamus sessum. quo sedente ait
filio. Sede a dextris meis donec
ponam inimicos tuos scabellum
pedum tuorum. et spiritum sanctum
recauit a finistris. quid dicis s
hoc spiritus meus. Et ait spiritus sanctus
filio. Que sunt plage iste in me
dio manus tuaꝝ. Ait filius. His
plagatus sum in domo eorum qui
me diligebant. Ait spiritus sanctus.
Pro eo ut te diligeret detrahe
bant tibi. et tu quod eis faciebas

Ait filius. Ego autem orabam et ip
si loquebantur adūsum me ligua
dolosa et sermonibus odio circumde
derunt me et posuerunt adūsum
me mala pro bonis et odium pro di
lectione mea. Ait spiritus sanctus.
Domine fortis et paciens et miseri
coris fuisti. hac ergo causa pe
nis a deo ut me mittat ad ipsos
imo diabolus vadat ad ipsos et
stat a dextris eorum. Cum iudicant
ercent adempnati et oratio eorum
fiat in peccatum. fiant dies eorum
pauci et epatū eorum accipiat alii
fiant filii eorum orphani et uxores
eorum vidue. et iutates transferant
filii eorum et mendicent eiciantur
de habitacionibus eorum. fiant con
tra dominum semper ut perdat de terra
memoria eorum. quia persecuti sunt
hunc inopem et mendicem et opū
tū corde mortificare. Attamen cum
in nobis non sit nisi una voluntas illis de me fiat quod tibi es deus
meus placet. Hoc dixit spiritus
sanctus non ex maligmitate sed
pocius ut ostenderet se opati fi
lio cum ipse spiritus sanctus sit
valde benignus. Ait filius spiritu
tui sancto. Scimus spiritus noli ex
hoc turbari. quoniam sic me oportuit
pati. Nonne scriptum est ysaie pri
mo. filios enutriui et exaltaui
ipsi autem preuerunt me. cognou
it vos possessorem suum et a fin
preserpe domini sui. israhel autem me

non cognovit. sed cum mea voluntas non sit mea sed patris mei cum ipse me misericordia ut sumere mortem pro saluatione humani generis. et ut peccatum accipit finem. ipse pater promisit michi non processere me a facie sua et te spiritum sanctum a me non auferre ac eam reddere michi leticiam salutaris sui et spiritu principali confirmare. Et ego sibi promisi teste te docere iniquos vias suas et impios absque ouertere. et cum nunc habeam scilicet nouam meorum simplicium discipulos tuos et sine aliqua doctrina sapientie et eos mittere debo ad predicandum per totum orbem regno celorum hanc scripturam est. in omnem terram expiuit sonus eorum et in fines orbis terre verba eorum. et promisi eis quod spiritus sanctus quem mittet pater in nomine meo ille eos docebit omnia nūquid ero eis mendar. Ait spiritus sanctus Pater regnauit in iudeos tu regnabis in gentes. et cum tempus meum regnandi adueniret in omnes gentes ibo et ego regnabo. Hoc ipse spiritus dixit ut filius magis animaretur ad amorem gentium. Ait filius Tempore quo regnauit pater non fuit tempus tui regni licet tu et ego cum illo fuerimus. et tamquam eo tempore per te spiritum sanctum prophetauerunt et futura annuntiauerunt.

Ita nunc fiat si placet in regno meo in quo non regnabo sine patre et te spiritu sancto. Ait spiritus sanctus Fiat voluntas patris. propter quod pater locutus est dicens. Spiritus sancte ita operare in regno filii mei hanc opatus es in regno meo. Vade in benignitate ad discipulos filii mei et in tua virtute sapientie constitue eos principes super omnem terram. sed cum venient tempus tui regni qui te effundam super omnem carnem et prophetabunt filii et filie et senes sompnia sopnabunt et iuvenes visiones videbunt tunc tu spiritus sancte pacificabis populum meum iudeicum cum predicto filio. et tunc ipsi iudei aspicient in filium meum quem cruciferunt. et ipsi haurient a qua de fontibus salvatoris ac ecclesia alie barbarae nationes in eundem aspicient et factum unum ovi et unus pastor. quoniam scriptum est. Spiritus domini repletum orbem terrarum. Ait spiritus sanctus. Fiat voluntas tua. Ego ibo et replebo ipsos apostolos secum et videbo si predictus populus iudeicus sit ita dure et uicis et ferrei nervi meum sicut fuit cum vestro filio quod si salutaria non relint audire. unde ipse spiritus genio pecijt a filio quod suos discipulos non duxeret ad gentes.

donec aliquib; dieb; pleni spici
tu sancto predicaret ihosolimis
de regno dei predictis iudeis. **A**
it fili⁹. sicut vis ita fiat. **E**t hoc
fecit spūs sanctus ne tantus po
pulus dāpnaret sed pocius pe
tentiā ageret de omissis. **E**t in
ista troueria tota tanitas fu
it p dies decem qui cadit in xv
die maij oputatis dieb; exalta

Obibus diebus **I**acionis
completis factus eīt repē
te de celo sonus tāq; ad
uenientis spūs vehementis. et
repleuit totā domū vbi erant se
dentes apostoli. et apparuerūt
illis disptit⁹ lingue tanq; ignis
sediq; sup singulos eoz spiret⁹
sanctus. et repleta sūt om̄s spū
sancto et ceperunt loqui varijs
linguis p̄t spūs sanct⁹ dabat
eloqui illis. **E**t pfiscientes ad
predicandū de regno dei baptis
mū et remissionē peccator⁹ per
penitenciā. et erat cum fiducia
loquentes verbū dei et faciebāt
signa et pdigia magna in iheru
salem ppter que metus magn⁹
erat vniuersis. **M**ultitudinis autē
credenciu erat cor vnum et aīa
vna et omnia habebant cōmunia
nec quisq; erat egēs inter illos
et magna virtute reddebāt tes
timoniū resurrectionis ihu xpī
domini nū. magis at augebat
multitudo in domino credenciu

Viroz ac mulietū ita ut in plate
is eiceret infirmos ut veniente
petro saltē vmbra petri obūbra
ret illos et liberarent. ppter qd
pnceps sacerdotū ait illis. **P**re
cipiendo precipim⁹ vobis ne do
ceatis in nomine isto. et ecce iā
replestis iherusalē doctrina vñ
et vultis inducere sanguinē ho
minis istius sup nos. **R**esponde
eūt petrus et alij apostoli dicē
tes **O**poret deo magis obedire
qm hominib;. deus enī pattum
nostroz suscitauit ihm quē ws
intercastis suspendētes in lig
no. **H**ec cū dixissent dissecabā
tur et cogitabāt interficere eos
Vnde surgens gamaliel legum
doctor dixit. **V**ici istahelite attē
dite vobis sup hominibus istis
quid actua fitis. **A**nte hos enī
dies extitit theodas dicens se
esse aliquē magnū. cui cōsenſit
numerus viroz arciter quigen
toz. qui occisus est et omnes q
credebant ei dissipati sunt et re
baci ad nichilum. **P**ost hunc
extitit iudas galileus in diebz
pfessionis et aut̄it populū suū
post se et ipse p̄iit et oēs quotqt
ei consenserunt dispergi sūt **E**t
nunc vtiq; dico vobis. discedite
ab hominib; istis et finite illos
quia si ex hominib; filii hoc ē
opus eoz dissolueat. si vero ex do
no poteratis dissoluere ne forte

videamini deo repugnare. **Q**uo
dicto illico osenserunt sacerdotes
et multi erat eis obediuerunt h̄bi
Stephanus vero plenus spiritu
sancto faciebat signa magna in
populo disputans cum quibusd̄
de synagoga. **Q**ui nō valentes
resistere sapientie et spiritui qui
in eo loquebatur sumiserūt viros
qui dicebant se audiuisse stepha-
num dicente verba blasphemie
in tēplū moysem et deum. **C**ōmo-
uerūt itaq; plebem et seniores et
scribas cōcurrentes rapuerūt eū
et adduxerunt eum in conciliū
et statuerunt testes falsos dicē-
tes. **H**omo iste non cessat loq;
verba aduersus sanctū locum et
legē. **A**udiuiimus enī eū dicente
qm̄ ihesus nazarenus hic destru-
et locū istum et mutabit tradici-
ones quas traxit nobis moy-
ses. **E**t audientes hec dissecabā-
tur in cordib; suis et dentib; in
eū stadebāt et ejcidentes extra
ciuitatē lapidabāt eū. et saulus
erat osentiens nec eius. **I**n die
illa facta est magna p̄secutio in
ecclesia que erat iherosolimis et
om̄es in cristo credentes preter
aplōs dispersi sunt p̄ regiones
iudee et samarie. * * * *

Aulus vero deuastabat
ecclesiā p̄ domos ītrans
et tradens viros et mu-
lieres in custodiā. et subsequent-

pecijst a sumo sacerdote lās in
damascū ad synagogas ut si q̄s
iuenisset hui⁹ vie viros ac mu-
lieres vinctos eos p̄ducebat in
iherlm. **E**t cū iter ficeret ad w̄cē
dnī d̄ p̄secutore h̄bi fāis ē eiusd̄
magnus predicator; cōfundēs iu-
deos et affirmās q̄a hic est xp̄c.
Audierūt aut̄ apli et fr̄s qui e-
rāt in iudea qm̄ et gentes recepe-
rūt verbū dī. et cū de eisd̄ genti-
b; ascendiss et petrus iherosoli-
mis disceptabāt aduersus illū
q̄ eāt ex circūciōē dicētes q̄re
ītroisti ad viros p̄ficiū h̄ntes et
manduasti cū illis. **A**it petrus.
Ego enī in cītate ioppe orans et
vidi in excessu mentis mee visi-
onē descendēs qddā velut lithe
ū magnū quatuor iūcīs sumitti
de celo et venit usq; ad me. intu-
ensq; osiderabā et vidi quadru-
pedia t̄re et bestias reptilia et w̄-
lalilia celi. audiui autem et w̄cē
bidentem michi. **S**urge petre
occide et manduca. **D**ixi autem
ego. **N**equaqm̄ domine. quia cō-
mune aut immundum numq̄ in-
troiuit in os meum. **R**espondit
autem w̄cē de celo secundo dices
Que d̄s mundauit tu cōmune ne-
direbas. **H**ac de causa comedī cō-
mūnia cū gentib;. **E**odē t̄pē mi-
fit herodes rex manus ut affli-
geret quosdā d̄ ecclesia. occidit
aut̄ iacobū frat̄e ioh̄is gladio.

Vide autem quia placet iudeis
 aposuit apprehendere et petrum.
Quem cum apprehendisset posuit in
 custodiam a qua angelum comitem
 liberatus petrus discessit ab ierusalem
 in tota ecclesia apposito
 verbo dei in aspectu totius ciuitatis
 ubi erant iudei et turba si-
 delium infinite. Et videntes iudei
 turbas gentilium aggregatas ad
 audiendum paulum predicationem re-
 pleti zelo contradicebat paulo
 blasphemantes. **T**unc paulus a-
 dit. Vobis o iudei oportebat primo
 loqui verbu dei sed quoniam repellitis
 illud et indignos vos iudicatis
 eterne vite ecce dimitur ad ges-
 tes. sic enim precepit nobis dominus.
Vnde paulus in aspectu omnium
 excusso puluere pedum in iudeos
 et eis alij discipuli inde recesserunt
 et replebatur gaudio et spiritu sancto
 et sorte diuisa inter eos tota terra
 ad predicandum verbum dei. **P**ri-
 mo petrus in sorte habuit romanos
 et ytalicos tamquam caput apo-
 stolorum sic caput totius orbis ha-
 buit in predicationis sorte. iohannes
 afiam symon egypcius et iohannes
 solimanus andreas achaianus et
 thomas medos parthos persas
 et canos yndos superiores mathias
 iudeam bartholomeus lictoniam
 indiani minorum et armeniam matheus
 ethiopiam et macedonię. **Q**ui omnes perfecti sunt et predi-

cauerunt ubique domino cooperante et
 sermonem ostiemante sequentibus
 signis. tamquam duci per fidem bellato-
 res pro gentibus acquirendis contra
 infernum et eius principes in
 fernales dure bellauerunt in militi-
 tauris et prodigijs. **T**u lector
 lege historias dictorum apostolorum
 et sanctorum aliorum eorum successo-
 rum et scies quam gloriose victis pri-
 ориjs. computando a nerone usque
 ad iulianum apostata in eorum san-
 guine puerunt ad victoriam et
 palmam regni typalis romanorum et
 gentium aliarum. et assediti sunt re-
 gnū spirituale in quo habitant
 phennit et habitabunt spiritualiter
 quod nos etiam in anima possidere
 spiritualiter digni effici studeamus
 per palmarum victorie per quam
 et in qua vivit et regnat deus per
 infinita seculorum. Amen

Hec tur cor querencium
 dum quia ipse tamquam spiritus
 a summo celo egredie-
 dies exultauit ut gases
 ad circumcidendam nostre saluaci-
 onis viam et qui induitus fortitudine
 et virtute precinctus totius
 maledictionis passus caput
 de domo impiorum qui dicebat in cor
 de suo non mouetur a generatione
 in generatione fine malo. **V**bi
 est eius superexaltatio. ubi est
 supercedens eius eleuacio. quod
 cessavit exactor quem trahit?

cōtruit dñs baūlū impioꝝ vir
gam dñanciū cedētē populos
in indignatione et plaga iſana
bili ſubijcītē in furore gentes
et pſequentem crudeliter. **finita**
est ſalus impij cōſummatus eſt
miser. **Defecit** qui cōculauit ter
ram ppter qd ipſe dñs prepauit i
mifericordia ſoliū ſuū ut ſedeat
in veritate ſup eum i tabnaculo
dauid iudicans et querens iudi
ciū et velociter reddens quod iu
ſtum eſt ipſe p omnia benedāis
in ſeaula. **Hinc** eſt qd dei doctāa
ſemen prudentie cuius mifdia
opus iuſticie cuius vita ſpeculū
ſeperantie cuius moꝝ iuſhne
eſt fortitudinis. **Qui** ergo eum
ſequitur errare non potest nec
falli ad cui⁹ virtutes imitandas
et adi pſcendas ex preſenti me
ditatione cor accendit ac eci
am animatur deinde diuina illu
minatur virtute. **Itaq;** et virtu
tem induit et a veris falſa diſcre
nit adeo ut plures illiterati fie
runt et ſimplices qui magna et
profunda di iudicia cognouerūt
Vnde cogitans melius fore licet
ſimplicit aliquia me diuiſe qm
pemitus tacuisse exercitando im
petuam meam. et licet rudi et
ipolito ſermone ſim locutus no
tamen populo ignote lingue et
non alti ſermonis. verum tamen
mentem ſuam lector ſtudiosus

ex hījs reficiat. non eſt enim in
cenatis ſermonibus ſed in domi
ni noſtri ihesu ctaſti meditatio
bus iſiſtendum. **Ad** quod eciā
gloriosi iheronimi doctana in
ducor dicentis. **Sermo** rudiſ
uſq; ad cor penetrat. politus au
te aures paſcit. **Etenim** non va
lens lippienſibus oculis ſolem i
rota oſpicere. tanti mifterij ma
ieſtate quaſi p ſpeculū et in eni
gmate mihi viſus ſum intueri
cu in humaniſ inuenitionib; mi
lit in omni parte pfectū. nempe
pter inuas atq; ineuitabiles
negocioꝝ mei officij viciatatus
inuictas neceſtitudines cotidie
moꝝ fluenciu emergetes q ad
ſupna tendetis ipediūt qī pple
xus atq; varijs iſcretitus neq; ib;
vacare ad plenū nequi ut wellem
qñimo viꝝ valui meditata dicta
re nedū oſpicere meditanda. nā
cuiusq; anim⁹ ad plura diuifus
fit pfecto ad ſingula mīoꝝ **Quo**
circa i ſupraſcriptis ex diuerſis
ſacre ſcripture libris moꝝ mel
liſcantis apis prout mihi di
uina gratia pptermauit fructuofe
collectis non ſolum benignum ſe
dule imploeo lectorem verum et
liberum deſidero cor rectorem. et
enī negare non valeo quin plu
ta fint in hoc iſerita opusculo
que poſſunt a prudentib; iuſto
iudicio abſq; temeritate culpari

Verū si quid forte laude dignū
 eripiat ī eo diuine gracie permīt⁹
 ascribat⁹ Nam omne datū op-
 timū et omne donum pfectū de-
 sertū est. Si qđ vō fuerit indi-
 gnū in eo repertū insufficiē-
 deputetur humāne Et qđ sub li-
 ma correctiois pmo sancte ma-
 trias ecclesie et sanctissimi p̄tis
 et dn̄i nostri dn̄i urbani diuina
 puidencia pape sexti eiusdē sc̄e
 romane ecclesie veri sponsi que
 omniū fidelium mater est et etiā
 cū magistra necnō alioz meli⁹
 me sentientiū et marie venera-
 bilis dn̄i dn̄i angeli de castellio
 ne arentiū archiep̄i paduani v-
 triusq; iuris doctoris metuendi
 magistri mei submittō. q̄a nic-
 hil aliud sentio in predictis n̄is
 qđ ille sentit docet et predicit.
 hanc solū apud legētes merce-
 dem expectās ut apud m̄icordis
 simū iudicem p̄ peccatis meis
 deuotas orationes effundant.
Datum auerse ppe neapolim
 die penultimo mensis octobris
 iudictioni vi. anno dn̄i lxxccc
 lxxxij. pontificatus sanctissimi
 in xp̄o patris et dn̄i nostri dn̄i
 urbani sacroscē ac vniuersalis ec-
 clezie pape sexti āno quinto. et
 etatis mee āno tricesimo t̄cio.
 que etas in hoc semp peccat⁹
 habetur et peccatoz plena licet
 peccanti in eadē etate et penitē

ti ds libenci⁹ p̄cāt dicēte pphā
 delicta iuuentutis mee et ignorā-
 cias meas ne memineris dñe.
Peccata vō senectutis sūt pes-
 simā q̄a in hijs gaudēt demoia
 et peccatorē psequuntur in hijs
 crudelit bidentē eodē pphā. ne
 p̄icias me in tēpore senectutis.
 quia dixerūt ūmici mei idest di-
 aboli mala michi et q̄ custodiūt
 aīam meā ūfiliū fecerūt in vnū
 dicentes deus dereliquit eū p̄se
 quimini et p̄prehendite q̄a non
 est qui eripiat eū. tamen orans
 dicit in penitēcia. deus ne elon-
 geris a me et usq; ī senectā et
 seniorum de⁹ ne derelinquas me.
Propterea tā iuuenes q̄p̄ senes
 meditent̄ in hoc opusculo et p̄-
 pendant magnam dei misericordi-
 diam peccatoribz adesse. et iso
 opusculū istud inter eosdē noīe-
 tur peccatoz consolacio quia cū
 legeatis dicatis deo. multiplica-
 sti magnificenciam tuam et con-
 uersus cōsolatus es me ad vitā
 perhennem. Amen. ...

Versus.

Dū gaudere solz fessus iam nau-
 ta labore. Desiderata diu litoria
 tuta vidēs. Haud aliter pressoz
 huius iam fine libelli. Efultat
 viso lassus et ipse quidem. Iaus
 cristo detur fluit a quo quicqđ
 habetur. ...